conforme a lo estipulado en los artículos 422 del Código General del Proceso, Ley 1564 

de 2012, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCOLOMBIA  

S.A. y en contra de BENEDICTO OLIVEROS MARTINEZ, por las siguientes sumas: 

A. PAGARÉ No. 7480082098. 1 

I. CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS ONCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($41.275.711.00), 

por concepto de capital acelerado. 

II. Los intereses de mora sobre el valor indicado en el numeral anterior, desde la 

fecha de presentación de la demanda hasta que se verifique el pago total de la 

obligación, a la tasa máxima legal permitida.

[...]

BANCOLOMBIA S.A. NIT 890.903.938-8, consignándolos en la cuenta de depósitos 

judiciales No. 134682042002 que tiene este Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de 

Mompox, en el Banco Agrario de Colombia, Sucursal, Mompox, Bolívar. Limítese la 

medida a la suma de SETENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL 

PESOS ($73.830.000). Por Secretaría líbrense las comunicaciones del caso y háganse las 

advertencias de rigor. 

5. TENGASE a la Dra. KATHERINE VELILLA HERNANDEZ, como apoderada 

judicial de la entidad demandante, en los términos y para los fines del poder conferido.